<sup>1</sup> Vide ad Const. ccl (al. 248) huius Ponti-

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum fratrum provinciae B. Petri de Alcantara Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Reformatorum nuncupatorum congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et reguliarum praepositae exposito, quod provincia S. Ioannis Baptistae fratrum Reformatorum eiusdem Ordinis in regnis Valentiae, Murciae et Granatae consistens, aucta iam ad excessivum numerum conventuum et religiosorum, fuerat auctoritate apostolicâ ex unicâ in duas divisa, remanente primâ sub titulo seu invocatione S. Ioannis Baptistae cum vigintio octo conventibus, et secundâ sub titulo seu invocatione B. Petri de Alcantara cum solis novem conventibus in regnis Murciae et Granatae sitis; sed exortis inter easdem diversis litibus, praesertim super pertinentiâ conventus civitatis Murciae specialiter et expresse dictae provinciae B. Petri de Alcantara assignati, fuerat tandem a dictâ congregazione sub die xv septembris MDCLXII declaratum et decreto spectare dictum conventum Murciae ad ipsam provinciam B. Petri de Alcantara, et successive impositum partibus perpetuum silentium, et sub acerimis poenis iniuncta obedientia et exequutio, et prohibita contraventio, etiam sub praetextu novi recursus ad Sedem Apostolicam, prout in ipso decreto, quod nostris in simili formâ Brevis litteris die xi octobris eiusdem anni MDCLXII super illius confirmatione expeditis<sup>4</sup> insertum existit, continetur;

Et in eâdem expositione subiuncto quod nuper quemdam supplicem libellicis, tom. xvi, pag. 480, *Sacrosancti*, et Constit. cccviii, *Aliâ nos*, ibid. pag. 596.

<sup>1</sup> Quas vide supra pag. 69 (n. T.).

*Expositio.*

lum nobis pro parte fratrum dictae provinciae S. Ioannis Baptiste porrectum, quo super pertinentia praedicti conventus Murciae iterum audiri, non obstante decreto et litteris nostris praedictis, petebant, ad memoratam cardinalium congregationem remiseramus; ideoque pro parte dictorum fratrum provinciae B. Petri de Alcantara eisdem cardinalibus supplicato, ut (considerantes hanc litem diutius et ad saturatatem partis agitatam et ventilatam, ac tandem mediante iustitia ad favorem dictae provinciae B. Petri de Alcantara terminatam, et deinde ad sedanda scandala, tam in illis partibus, quam inter ipsos religiosos orta, perpetuum silentium a dicta congregazione impositum fuisse, ac postmodum, ad instantiam superiorum dicti Ordinis, dictas nostras litteras confirmatorias, clausula *sublatā*, etc., et decreto irritanti munitas, emanasse) petitam novam audienciam huiusmodi dictis fratribus provinciae S. Ioannis Baptiste denegarent, eosque amplius non esse audiendos decernerent: emanavit ab eadem congregazione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

*Decretum sacrae congregatio-*  
*nonis episcopo-*  
*rum.*

§ 2. « Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, denuo ex remissione sanctissimi domini nostri in eadem congregazione relatâ causâ, censuit standum esse in decretis, et provinciam S. Ioannis Baptiste super hoc negotio amplius non audiendam, quibuscumque non obstantibus.

Romae, v decembris MDCLXIV.

M. cardinalis GINETTUS ».

*Decretum*  
*praedictum con-*  
*firmat Pontifex.*

§ 3. Cum autem, sicut praedicti fratres subinde exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentia et observatione, apostolicae con-

firmationis nostrae robore communiri summopere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praeinsertum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis dictorum cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosq[ue] plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac dictis exponentibus plenissime suffragari, et ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane si securus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon, quatenus opus sit, Ordinis ac provinciarum et conventus huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et

*Decretum ir-*  
*ritans.*

*Derogatio*  
*contrariorum.*

innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis insertis et habentcs, illis alias in suo robore perman- suris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis qui- buscumque.

Datum Romae<sup>a</sup>, apud S. Mariam Ma- iorem, sub annulo Piscatoris, die xxi ianuarii MDCLXV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 21 ianuarii 1665, pontif. anno x.

Dll.

*Pro translatione professorii monachorum regularium S. Bernardi Ordinis Ci- sterciensis a monasterio S. Pudentia- nae de Urbe ad monasterium S. Ber- nardi eiusdem Urbis<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Motiva.

Cum, sicut dilectus filius superior provincialis provinciae Romanae Congregationis monachorum reformatorum sancti Bernardi Ordinis Cisterciensis nobis nu- per exponi fecit, in dictâ generali dictae congregationis mense aprilii proxime praeterito in hac almâ Urbe nostrâ celebratâ, pro sublevando monasterio S. Pudentianac Urbis et Congregationis hu- iusmodi, in quo professorium cum novitiatu coniunctum reperiebatur, decretum fuerit idem professorium inde ad mo- nasterium S. Bernardi earumdem Urbis et Congregationis, quod omnia requisita necessaria habet, et in quo eiusmodi pro- fessorium alias collocatum fuit, accedente tamen ad id licentiâ congregationis ve- nerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium super statu regularium de-

putatae, transferri debere, cupiatque prop- terea dictus superior provincialis oppor- tune in praemissis a nobis provideri et ut infra indulgeri:

§ 1. Nos, ipsum superiorem provincia- Annuit Pon- lem specialibus favoribus et gratiis prose- tifex. qui volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, alis- que ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quo- modolibet innodatus existit, ad esse- ctum praesentium dumtaxat consequen- dum, harum serie absolventes et abso- lutum fore censes, huiusmodi sup- plicationibus inclinati, de memoratorum cardinalium consilio, attentis narratis, loco praedicti monasterii S. Pudentianae, designati pro professorio in provinciâ Romanâ Congregationis monachorum re- formatorum huiusmodi, auctoritate apo- stolicâ, tenore praesentium, designamus, ac deputamus pro professorio praeno- minatum monasterium S. Bernardi eius- dem provinciae; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praedictae congre- gationis cardinalium.

§ 2. Decernentes easdem praesentes Decretum ir- litteras semper firmas, validas et effi- ritans. caces existere et fore, suosque plena- rios et integros effectus sortiri et obti- nere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter obser- vari, sicque in praemissis per quos- cumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici audi- tores, iudicari et definiri debere, ac irri- tum et inane si secus super his a quo quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac Derogat con- constitutionibus et ordinationibus apo- trariis. stolicis, necnon, quatenus opus sit, Con- gregationis ac provinciae et monasterio- rum huiusmodi, etiam iuramento, con-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

firmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultiis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi ianuarii MDCLXV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 26 ianuarii 1665, pontif. anno x.

### DIII.

*Constitutio prohibens accessum ad monasteria monialium regnorum Hispaniarum, cum diversis ordinationibus<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Motiva

Pastoralis officii, quo Ecclesiae catholicae per universum orbem diffusae adstringimur, cura animum nostrum assidue sollicitat, ut decorum sacrarum virginum, quae, oblitae populum suum et domum patris sui, divinis sese obsequiis et beneplacitis sub suavi religionis iugo devoverunt, illibatum tueri et conservare, quantum cum Domino possumus, connitamur; quo illae bono semper sint Christi odore de bonâ conversatione fragrantes: « Nam (ut martyr glorioissimus B. Cyprianus ait) flos est ille ecclesiastici germinis, decus atque ornamentum gratiae spiritualis, laeta in doles laudis et honoris, opus integrum atque incorruptum, Dei imago respondens ad sancti-

moniam Domini, illustrior portio gregis Christi. Gaudet per ipsas, atque in illis largiter floret Sancta Matris Ecclesiae gloriosa secunditas; quantoque plus gloriosa virginitas numero suo addit, tanto plus gaudium Matris augescit ». Quocirca si quando in earum monasteriis aliquid per abusum irrepsisse novimus, quod in carum honestatis ponat gloriâ maculam, aut illas in occursum caelestis sponsi per viam mandatorum eius ambulantes a recto tramite deflectere vel remorari possit, id apostolicae sanctionis ministerio tollere satagimus, et in id ipsum quoque tendentia catholicorum regum vota propensâ charitate exaudimus, sicut, maturâ consultatione adhibitâ, ad omnipotentis Dei gloriam, Christi sponsarum decorem, religiosae tranquillitatis incrementum, ac secularium aedificationem salubriter expedire in Domino arbitramur.

§ 1. Cum itaque, sicut nomine carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholicî nobis nuper expositum fuit, ipse Philippus rex non nullarum personarum honoris de zelo eximie praeditarum relatu cognoverit, in plerisque monasteriis monialium Calceatarum et non reformatarum, quae in eius regnis et dominiis Hispaniarum consistunt, gravem notari corruptelam ex immoderatâ ortam licentiâ libere tractandi ad rotas et collocutoria dictorum monasteriorum cum omnis generis personis, tam secularibus quam regularibus, quam eadem moniales sibi sumunt; indeque non solum maxima nascatur observantiae regularis, quam dictae moniales profitentur, relaxatio, sed etiam non modica bonorum omnium offensio, divinaeque maiestatis offensa et alia gravia mala consequantur; quia vero eiusmodi delicta, quae a personis Deo dicatis committuntur, eo graviora sunt,

Postulatio.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

maiusque scandalum inducunt, quo eadem personae perfectioris vitae studiis incumbere, bonumque sui exemplum ceteris praebere arctiori suae professionis vinculo obligantur, ideo dictus Philippus rex opportunum in praemissis remedium a nobis adhiberi plurimum

*Anno ut in Pon-  
tifice ut in ru-  
brica.*

desideret: nos, praclarum et catholico rege dignissimum eiusdem Philippi regis zelum magnopere in Domino commendantes, piisque eius votis et supplicationibus nobis super hoc humiliter porrectis, quantum nobis ex alto conceditur, favorabiliter annuere cupientes, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, pro conservatione et incremento regularis disciplinae ac divini obsequii, in praefatis monasteriis monialium in universis regnis et dominiis Hispaniarum huiusmodi consistentibus, hac nostrâ perpetuo valitâ constitutione, ne deinceps ullus religiosus clericus vel laicus, cuiuscumque status, gradus, qualitatis et conditionis existat, ad ianuas, rotas, crates seu collocutoria dictorum monasteriorum cum illorum monialibus, tam professis quam novitiis, vel mulieribus seu puellis secularibus ibidem educationis causâ de Sedis Apostolicae licentiâ degentibus, aut earum ancillis, tractare vel communicare, seu eas visitare aut alloqui (praeterquam ex causâ necessaria, iusta seu legitimâ) audeat quovis modo vel praesumat, auctoritate apostolicâ districte prohibemus et interdicimus.

*Poenae contra  
inobedientes.*

§ 2. Et, ad occurrentum inconvenientibus quae ex eiusmodi visitationibus et allocutionibus monialium oriri possent, omnibus et quibuscumque praelatis monasteriorum monialium in eisdem Hispaniarum regnis et dominiis existentium,

ipsorumque monasteriorum superioris-sis quocumque nomine nuncupatis, rotariis, ianiticibus, sacristanis, ac monialibus et ancillis earumdem praesentibus et futuris, illorumque et illarum singulis in solidum, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis maioris latae sententiae, necnon privationis vocis activae et passivae, et officiorum per eos et eas respective obtentorum poenis ipso facto incurrendis, districte pariter praecipiendo iniungimus, ut, statim atque praesens constitutio eis intimata fuerit, seu ad illorum et illarum notitiam pervenerit, caveant unusquisque et unaquaeque illorum et illarum respective, prout ad se spectabit, ne eiusmodi visitationes sub quocumque praetextu, colore vel causâ ad ianuas, rotas, crates vel collocutoria, seu in aliâ quacumque parte monasteriorum huiusmodi, a quibusvis regularibus clericis vel secularibus recipient, neve illos alloquantur, aut eos alloquendi, seu cum eis tractandi, eorumque visitationes excipiendi causâ sese ad ianuas, rotas, crates, seu collocutoria, aliamve quamlibet partem monasteriorum huiusmodi conferant, nec visitationes seu allocutiones huiusmodi cuiquam tacite vel expresse aut alias quomodolibet permittant, exceptis tamen genitoribus, fratribus, ac patruis et avunculis ipsarum monialium, quibus licebit suas respective natas, sorores et neptes moniales in collocutoriis, et non alibi, de licentiâ superiorissae visitare et alloqui, non tanien in adventu et quadragesimâ, quibus temporibus ne illis quidem huiusmodi visitatio seu allocutio permittatur.

§ 3. Quia vero in aliquibus monasteriis praefatorum crates collocutoriorum ex malâ introductione ita laxae et aperatae sunt, ut per earum foramina brachia porrigi et manus utrinque coniungi pos-

*Alia decernit  
ut in rubrica.*

sint; idcirco crates huiusmodi ita coartari et disponi iubemus, ut id amplius fieri nequeat. Mandantes ac sub eisdem poenis et censuris iniungentes superioribus dictorum monasteriorum, eorumque vicariis, ubi nullus alius superior fuerit, ut, statim atque praesens constitutio eis intimata fuerit, hanc reformatiōnē et coarctationē cratium dispōnere et executioni mandare non praetermittant. Quod si aliquae moniales profesae vel novitiae, aut ancillae, vel pueræ, seu mulieres seculares, in monasteriis huiusmodi educationis vel famulitii causā aut alio titulo <sup>de licentiā</sup> dictae Sedis degentes, necessē habuerint cum aliquā personā pro dispositione et exactiōne suorum reddituum et iurium, aliisque iustis de causis, tractare et communicare, unaquaque illarum eā super re licentiam petat a superiorissā sui monasterii, necnon ab illius superiore si adfuerit, sin minus a vicario ipsius monasterii, qui de necessitate huiusmodi informati eiusmodi licentiam concedere possint, limitate tamen, vel pro unicā vice tantum, idque in scriptis, ac eā lege ut illic assistat aliqua monialis ex senioribus, quae audire et videre possit quidquid ibidem agi et dici contigerit. Omnes autem scripturae, quae monialibus de cetero mittentur, ab illis nec legantur nec aperiantur, nisi prius eas ad suas respective superiorissas detulerint; quae animadventent an sint valde frequentes, et suspicioni causam praebere possint, quo casu eaedem superiorissae illas aperiant et registrent, exceptis tamen schedulis confessariorum, quae aperiri non debebunt; hoc etiam animadverso ut sub nomine confessarii non sint aliorum. Porro habitus et indumenta dictarum monialium sint eorum regulis respectivc congruentia; moniales ipsae nec fucō, nec vestibus, aut

ornamentis secularibus, nec capillatio promissiore utantur. Superiorissae vero impedianc ne clausuram snorum monasteriorum ingrediantur personae seculares sub praetextu onera importandi vel exportandi; si autem id necessarium fuerit, ingressuri sint eius professionis seu opificii, cuius exercendi gratiā ingrediantur, nec permittant, ut tamquam baiuli intrent qui tales non sint. Videntes et dictā auctoritate statuentes ut<sup>1</sup> contra rebelles ad declarationem incursus in censuras ac executionem poenarum huiusmodi et aliās prout iuris fuerit procedatur.

§ 4. Praeterea omnibus et quibuscum- Alia quoad con- fessorios praedictorum monasteriorum ad dit.

que paelatis quorumvis Ordinum, tam monachōrum, quam mendicantium, quibus superioritas et iurisdictio in quaecumque monasteria huiusmodi competit, et eorum singulis in solidum, sub poenis et censuris praefatis iniungimus, ut suis respective regularibus subditis praecpta et censuras imponant, ne ad eadem monasteria monialium accedant; current quoque ipsi superiores, ut confessarii ordinarii et extraordinarii, ac vicarii per eos nominandi, et illorum socii, sint maturaæ aetatis, bonique nominis et famae, et ad satisfactionem superiorissarum dictorum monasteriorum monialium, necnon eis licentiam seu commissionem in scriptis per patentes litteras concedant specificē ad monialium confessiones audiendas, alioquin si sine eiusmodi licentiā seu commissione ad monasteria monialium accesserint, praecpta violasse, ac censuras huiusmodi incurrisse censeantur. Socii autem, quos hi confessarii secum adducent, moniales alloqui non possint. Ad haec volumus ut iidem superiores, intra bimestre a die quo praeſentis constitutionis notitiam habuerint, ipsius consti-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit et pro ut (R. T.).

tutionis tenorem, illiusque executionem quam fecerint, in libris, ubi eorum electiones annotari solent, annotent pariter, et annotari current, adiectâ speciali notâ et obligatione, quod, quoticumque eligetur novus praelatus, vel superior, ille huiusmodi praecpta et censuras renovet, et, donec id fecerit, praeter incursum in censuras et pœnas supradictas, officio praelati fungi illudve exercere nequeat, nec eius subditi obedientiam illi praestare teneantur. Mandabunt quoque dicti superiores ut tenor constitutionis ac illius executio et praecpta seu ordinationes huiusmodi in libris electionum dictorum monasteriorum monialium eis respective subiectorum similiter annotentur, et, statim atque electae fuerint novae superiorissae, rotariae, ianitrices et sacristanae, eis intimetur ipsa praesens constitutio, ad hoc ut semper observetur, ac debitac executioni mandetur et adimplatur, et contra rebelles procedatur